



مهمان محله



مهمانی که در مسجد دفن شد

رمز گشایی از نام یک کوچه و مسجد در شهرری

ابوذر چهل امیرانی همه زندگی و کارش در تهران بود اما به دلیل دل بستگی به

حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) و رفاقت با آیت الله سیدمحمد مهدی لاله زاری، یکی از علما و فقهای معاصر شیعه، هر از گاهی به شهرری می رفت. مرحوم عباس کیهانی از مهندسان کار بلد و قدیمی بود که در رشته راه و ساختمان سازی تبحر داشت. او برای اینکه در سفر به شهرری جایی برای سکونت داشته باشد، همراه خواهرش اقواریه زمین در کوچه ثبت احوال شهرری خرید. بعدها به دلش افتاد که بارضایت خواهرش، مسجدی در این زمین ها بسازد که با موافقت او همراه شد. کیهانی ۱۹ مسجد دیگر در تهران مهندسی کرده و عضو مؤسسه خیریه «نیکان» در خیابان لاله زار بود. به همین دلیل مسجد کوچه ثبت احوال را با دقت و نظارت زیادی ساخت و رفت و آمد هایش به این کوچه هم زیاد شد. به سرعت ساکنان کوچه ثبت احوال به او علاقه مند شدند و به عنوان معتمد، از او برای انجام کارها و رفع مشکلات زندگی شان راهنمایی گرفتند. او بارها در جمع اهالی گفته بود: «وقتی به اینجا و این کوچه می آیم، دلم زنده می شود. اینجا در جوار سیدالکریم (ع)، جان تازه ای می گیرم»

زمانی که ساخت مسجد به پایان رسید، کیهانی گفت: «این آخرین مسجدی است که ساختم. من هم با این مسجد تمام خواهم شد.» فرزندان سال ها پیش برای تحصیل به خارج از کشور رفته بودند و احساس می کرد با مرگش، هیچ نام و نشانی از او نخواهد ماند و از یادها خواهد رفت. از سوی دیگر، با اینکه در جوانی مسجدی در کربلای معلی ساخته بود و آنجا آرامگاه خانوادگی داشتند اما به دلیل جنگ تحمیلی، می دانست که دفن پیکرش در آن شرایط در کربلا غیر ممکن است. به همین دلیل در گفت و گو با هیأت امنای مسجد به آنها وصیت کرد پیکرش را در همین مسجد دفن کنند. او گفت: «دلم می خواهد نماز گزاران این محله که هر روز برای خواندن نماز به مسجد می آیند، پای خود را بر سنگ قبر من بگذارند.»

چند روز بعد از این دیدار، کیهانی در ۸۰ سالگی از دنیا رفت و پیکرش را سال ۱۳۶۵ با حمایت ویژه آیت الله سیدعلی غبوری، نماینده رهبری و امام جمعه شهرری، در ورودی مسجد و جلوی پای نماز گزاران به خاک سپردند.



یک بازی کمیاب جذاب

آر آد میر عبدالعظیمی به قول خودش در مدرسه موعود ابرانیان، نیکوکاری را می آموزد و می آموزد. او می گوید: «همه چیز در بازی های کامپیوتری خلاصه نمی شود. بازی نیکوکاری کمیاب و جذاب است. چقدر خوب است که در مدارس یک کلاس آموزش شی به نیکوکاری اختصاص یابد. نیکوکاری فقط کمک به دیگران نیست، بلکه یک فرهنگ است و باید آن را از کودکی آموخت. مادر مؤسسه موعود ابرانیان این درس را می آموزیم و آموزش می دهیم.»



این حس را تجربه کن

آناهیتا قنبرپور یکی از نیکوکاران کوچک مجموعه موعود ابرانیان است. او می گوید: «نیکوکاری نه فقط باعث شادی دیگران بلکه باعث شادی خودمان هم می شود. من وقتی به کسی کمک می کنم مثلاً کمک دوستانم در راهی بطری پلاستیکی را جمع آوری کردیم و فروختیم و با پولش برای دانش آموزان مناطق محروم ویلچر خریدیم. حس خوبی پیدا کردیم. فکر می کنم همه چاره باید این حس را تجربه کنند.»



بچه ها اینجا الفبای مهربانی را زمزمه می کنند

مدرسه نیکوکاری

اینجا مدرسه نیکوکاری است با معلمی که بیش از ۴۰۰ نیکوکار کوچک را دور هم جمع کرده است.

«اعظم حاج یوسفی» نیکوکاری است که در کنار فعالیت های خیر خواهانه نیکوکار نیز پرورش می دهد. دور همی خیرین کوچک در غرب تهران که با تلاش و همت اعظم حاج یوسفی به نخستین جامعه خیرین کودک در کشور تبدیل شده، ایده خلاقانه ای است که او از سال ها پیش با جدیت آن را پیگیری می کند و برایش وقت می گذارد.

اعظم حاج یوسفی متولد سال ۱۳۴۶ است. یک مادر، نویسنده و مترجم است. کتاب های «طلوع مهربانی» و «داستان معجزه گر نوجوان» را در حالی نوشت که سال ها برای آموزش نیکوکاری به کودکان و نوجوانان تلاش کرده است. او باور دارد که در زندگی هر پدیده و خشن امروزی مهربانی روز به روز به عقب پس زده می شود و آموزش نیکوکاری به کودکان مهم ترین سرفصلی است که باید در برنامه آموزشی آنها قرار بگیرد. درسی که جاییش در نظام آموزشی مازالی است.

دست های کوچک معجزه گر

به این بهانه او نخستین گروه کودک و نوجوان نیکوکار را دور هم جمع کرده است تا این دستان کوچک معجزه های بزرگ خلق کنند. گفت و گو با او نگاه متفاوتی از نیکوکاری را ترسیم می کند: «سعی داریم با بازی کردن و مسئولیت دادن به بچه ها در روند رشد و مسئولیت پذیری آنها تأثیر گذار باشیم. همچنین بچه ها در قالب بازی، کارهای خوب و بد را تشخیص می دهند. این هم نوعی امر به معروف است اما با زبان و روشی دیگر. در طرح کودکان نیکوکار گروهی از کودکان که از نظر مالی در وضعیت مناسبی هستند با هدف آموزش و ترویج فرهنگ نیکوکاری آموزش داده می شوند. این کودکان با حمایت والدین خود به عنوان نمایندگان مؤسسه به جمع آوری کمک های فامیل و اقوام خود می پردازند.»

جشن فلک شکن با حضور هنرپیشه ها

آموزش نیکوکاری حاج یوسفی تنها در قالب خیریه انجام نمی شود. او چند سالی است که همت کرده و خود سراغ بچه ها می رود. او می گوید: «کلاس های رایگان نیکوکاری در مدارس، مهدکودک ها و مراکز آموزشی برگزار می کنیم. به نظرم اگر کودکان مان از الان نیکوکاری و مهربانی به یکدیگر را بیاموزند در آینده کسی زمین نمی خورد. همیشه دستی برای یاری وجود خواهد داشت.» هر سال بیش از ۱۵ برنامه مختلف در قالب کارگاه های بازی، آموزش و هنر برگزار می کنند. جشن فلک شکن آنها با حضور ۴۰۰ کودک نیکوکار و چهره های معروف سینمایی و هنری بسیار جذاب و دیدنی است. حاج یوسفی می گوید: «برای فصل تابستان در دفتر مؤسسه در غرب تهران برنامه های تفریحی و آموزشی داریم و کودکانی که خانه شان به دفتر مؤسسه نزدیک است یا خودشان می آیند یا به همراه والدین شان. در فضای مجازی هم با کودکان ارتباط داریم. این را هم بگویم که مشارکت کودکان در نیکوکاری و ارتباط شان با خیریه کاملاً با اجازه والدین شان است.»

خیریه کوچک من

آر تین یوسفی که ۱۶ سال دارد و چند سالی است که عضو مؤسسه خیریه شده است، می گوید: «۶ سال است که نیکوکار خیریه موعود هستم و به این عضویت افتخار



روز بیستم

دور همی نیکوکاران کوچک در مؤسسه موعود ابرانیان یک قرار ماهانه است که بیستم هر ماه برگزار می شود. مریم محمدی به همراه فرزندش در این دور همی شرکت کرده است. او می گوید: «بده خانم حاج یوسفی ستودنی است. اشتیاق فرزندم به نیکوکاری را مدیون ایشان هستم. اخلاق نیکویی که شاید بسیاری از ما به سادگی از کنارش می گذریم.»

ارتیه پر برکت

اعظم حاج یوسفی بنای اصلی راه اندازی این مؤسسه را ارتیه پر برکت پدری معرفی می کند و می گوید: «بعد از درگذشت والدینم تصمیم گرفتم خانه پدری را به مرکزی برای فعالیت های خیر خواهانه تبدیل کنم. خوشحالم که از سال ۱۳۸۴ تا به امروز چراغ این خیریه به کمک کودکان و والدین شان روشن و فروزان نگاه داشته شده است.» او ادامه می دهد: «مادرم که فوت کرد، سیم کارتش را گرفتم تا اگر کسی زنگ زد بی جواب نماند. در مدت کوتاهی افراد زیادی به شماره مادرم زنگ زدند که مستمند و نیازمند بودند. متوجه شدم یکی از کارهایی که مادر مدتی بی خبر از فرزندانش انجام می داد مشارکت در امور خیریه بوده است. این موضوع روی من تأثیر خیلی زیادی گذاشت و تصمیم گرفتم هر طور شده این راه را ادامه دهم.»

بورسیه تحصیلی دانش آموزان نیازمند

مؤسسه موعود ابرانیان در کنار آموزش نیکوکاری به طور جد در زمینه کمک به تحصیل و آموزش کودکان نیازمند فعالیت می کند و زیر سایه خیرین، دانش آموزان زیادی توانسته اند تا مقاطع بالای تحصیلی پیش بروند. دانش آموزان مستعد و نیازمند بورسیه تحصیلی شده و تا پایان دانشگاه حمایت می شوند. بسیاری از مددجویان این مؤسسه در رشته های پزشکی و مهندسی دانشگاه های معتبر کشور تحصیل می کنند. دانش آموزانی که به گفته اعظم حاج یوسفی اگر مورد حمایت مؤسسه قرار نمی گرفتند به چرخه کودکان کار بازگشته و زندگی تلخی را تجربه می کردند.

می کنیم. «او که نماینده مؤسسه خیریه در مدرسه اش است، درباره انگیزه اش از انجام فعالیت های نیکوکارانه می گوید: «در کنار خانم یوسفی آموختم که دستان کوچک با کارهای کوچک می توانند اتفاق های بزرگ رقم بزنند. ماهانه مبلغی از دوستان و همکلاسی های خود در مدرسه و خانواده برای مؤسسه جمع آوری می کنیم.»

۱۵ برنامه

مختلف هر سال در قالب کارگاه های بازی، آموزش و هنر از سوی مؤسسه موعود ابرانیان برای کودکان برگزار می شود.



۴۰۰ کودک نیکوکار

با حضور چهره های معروف سینمایی و هنری، جشن فلک شکن را برگزار می کنند که بسیار جذاب و دیدنی است.

